1

2019年 12月 20日

各 位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

  当社は、2020年 1月 1日付で、下記の通り組織変更および人事異動を行いますのでお知らせします。

記

1. 組織変更（2020年 1月 1日付）

（１） トップマネジメント直轄組織

① グローバル事業本部にあった海外事業推進部を海外事業統括室に改称し、直轄組織といた

します。

② IR・広報室をインベスターリレーションズ室に改称し、広報機能を新設するコーポレート

ブランディング室に移管いたします。

（２） 新規事業推進本部

① 新規事業の立案推進機能を再編し、新設する新規事業推進本部にイノベーション統括室を

統合。新規事業準備室を廃止いたします。

（３） 営業本部

① グローバル事業本部にあった IoH 営業部と IoH 推進部の両組織を統合し、営業本部特販グ

ループの配下といたします。

② コンタクトセンターグループを廃止し、コンタクトセンター部を営業本部の配下といたし

ます。

③ 部品流通グループおよび部品流通部を廃止し、営業本部の配下組織に機能を移管いたしま

す。

（４） 管理本部

① 財務・経営管理機能を強化するため、経理部配下の組織にあった財務機能と経営企画室の

経営管理機能を新設する財務経営管理部に移管いたします。

会 社 名 株式会社ブロードリーフ

代表者名 代表取締役社長 大山 堅司

（コード番号：3673 東証一部）

問合せ先 取締役副社長 山中 健一

（TEL. 03-5781-3100）

2

2. 執行役員の人事異動（2020年 1月 1日付）

氏名
変更後 変更前

新役職名 旧役職名

興梠 陽介
執行役員

新規事業推進本部 本部長

執行役員

グローバル事業本部 本部長

（兼 海外事業推進部 部長）

馬來 洋介

執行役員

新規事業推進本部

M&A、ビジネスデベロップメント担当

-

羽生 武史
執行役員

営業本部 営業教育担当

執行役員

 営業本部 部品流通グループ

グループ長 (兼 部品流通部 部長）

加藤 能宏
執行役員

 管理本部 副本部長
（兼 財務経営管理部 部長）

執行役員

 管理本部 副本部長

※ 常務執行役員 川合裕昭、小林学、執行役員 小島明、籠谷昭吾、長谷川俊之、安田真和、関直哉、

井手真之介、服部浩人、鎌田卓、クレーン淳に変更はございません。

以上

3

株式会社ブロードリーフ　組織概要図（2020年1月1日付）

総務部

経理部

人事部

情報システム部

財務経営管理部

サービス開発部

商品開発部

システムサポート部

情報基盤部

管理本部 法務部

中国・四国支店

九州支店

特販グループ 特販部

IoH営業部

開発本部 企画開発部

自動車グループ 北海道・東北支店

首都圏支店

中部支店

近畿支店

コーポレートブランディング室

新規事業推進本部

営業本部 コンタクトセンター部

本部営業部

コンサルティング部

社長室

先端技術開発室

海外事業統括室

取締役副社長 経営企画室

インベスターリレーションズ室

代表取締役社長 内部監査室